hæc ibi.

dictum est, Ecce Virgo concipiet, & pariet filium: hæc Augustinus.

Sancti quoque Patres abunde testantur, Virginem Prophetarum oraculis prænunciatam. Ita Ildefonsus sermone 4. & 6. de Assumptione: & libri de virginitate Mariæ cap. 3. Augustinus lib. de Assumptione. Damascenus lib. 4. cap. 15. Petrus Damianus sermone 2. de Nat. Virg. Anselmus de excellen. Virg. cap. 2. Bernardus Epistol. 164. & hom. 2. supermissus est, & utrobique multas affert figuras, & prophetias. B. Laurentius Iustinianus libro de casto connubio capit 3.

16 Ab Apostolis quoque, quorum ipsa fuit Magistra, à qua multa didicerunt, vt capit. 19. Apostolodiceus, præclaris encomijs est celebrata; rum magis nam & in symbolo honorificentissimè eam commemorarunt, cum in articulo Incarnationis Christi dicitur: Qui conceptus est de Spiritu sancto, natus ex Maria Virgine, quæ est Dei paræ laus præstantissima, vt cap. 5. dixi, ex qua reliqua omnia Virginis bona manarunt: quem articulum Andree Apostolo tribuit Augustinus serm. 115. de tempore.

Et vt testatur Dionysius cap. 3. de diuinis nominibus miris præconijs eam extulerunt cum ad eius dormitionem conuenissent, & quilibet infinitam Dei bonitatem in Virgine pro sua virili laudibus extollerent, vt rectè Deiparæ aptari possit illud Ecclesiæ 1. Et in die defunctionis sue benedicetur: hoc ipsum pluribus testatur Andreas Cretensis oratione 2. de dorm. Deiparæ, & Damascenus oratione 2. de dorm. & allegat Dionysium Areopagit. vt merito à Cyrillo hom. 6. in Nestorium, ipsa præconium nuncupetur Apostolorum. & ab Ephraim sermone de laud. Virg. Præconium Patrum, & Apostolorum dicatur: similiter à Bonauentura in hymno: Te matrem Dei laudamus, Præconium, & doctrix dicitur Apostolorum: Te, inquit Cyrillus, Propheta prænunciarunt: Te Apostoli summis laudibus celebrarunt. Et Idiota in libro contemplationum beatæ Virg. cap. 5. In prædicatione, inquit, Apostolorum in omnem terram exiit sonus tui sanctissimi nominis, & manifestum toti mundo factum est, sic ille. Cuius rei in Hispania illustre est monumentum, Templum scilicet, beatæ Virginis de Pylarè à sancto Iacobo Apostolo, qui maior est dictus, Cæsar augustinæ excitatum: de quo solius infra capit. 19.

Ildefonsus

Augustinus

Damasc.

Pet. Dam.

Anselmus.

Bernard.

B. Lauren.

Iustinian.

Deipara

rum magis

ista, & ab

ipsis lau-

data.

Symbolum

rum.

Augustin.

Dionysius

Eccl. 1.

Andreas

Cretensis

Damasc.

Dionysius

Ephraim

Bonauent.

Idiota.

Damasc.

Damascenus oratione 2. de dormit. cum dixisset Apostolos diuinitus congregatos ad Virginis dormitionem, de iisdem subiicit: Adferant, inquit, Verbi serui, ut pro eo ac debebant, ipsius etiam Matri ministraturi, benedictionem ex ipsa non secus, ac amplissimam quandam, ac praestantissimam hereditatem haurirent: cequis enim dubitet, quin ipsa benedictionis fons, ac honorum omnium scaturigo sit? Ita Damascenus.

Omnes sancti Virginis fuere deuoti. Canisius. Cap. 35.

17 Denique omnes Sancti Virginis laudes, pietatem, & cultum certatim sunt profecuti; quod satis constat per omnes aetates ab initio nascentis Ecclesiae; id quod non minus eruditè, quam piè probat Canisius libr. 5. de beata Virg. cap. 27, ad 31. & nos infra cap. 35. compluribus sanctorum exemplis perspicuè; ostendemus, vt merito de ipsa dictum sit illud Psalm. 44.

Psalm. 44.

quod de beata Virg. legit Ecclesia in missa vigiliae Assumptiois Virginis Vultum tuum deprecabuntur non tantum ex inferioribus, sed ipsi diuites plebis; nimirum magni, & praecipui Sancti: quod de Virgine intelligit Gregor. II. Papa Epist. ad Germanum quae lecta est in septima Synodo Act. 4. vbi ait Sancta Dei Matris faciem diuites plebis supplicare. & Athanasius sermone de Deipara: Ideo, inquit, vultum tuum deprecantur omnes diuites plebis, dicitur scilicet istiusmodi bonis, & spiritualibus consolationibus, sic Athanasius. idem

Gregorius Papa

Athanas.

Damascenus orat. 1. de Nat. Huiusce, inquit, femina personam diuites plebis supplices deprecantur. Andreas Cretensis orat. 2. de dorm. Virg. loquens De se, inquit, Dauid tuum praefigurans egressum praedixit, Vultui tuo supplices erunt diuites populi. Virgine etiam accommodatur in officio Fratribus minoribus concessio illud Iob 38. Quam laudant astra matutina, id est, Angeli sancti. & Bonauentura in Litanijis B. Virginis: Sancta Maria, inquit, quam omnis laudant & venerantur: ideo Cant. 6. Viderunt eam filiae, & beatissimam praedicauerunt, Regina, & concubina laudauerunt eam? quasi dicat, non solum inferiores Sancti per filias significati; sed ipsae Reginae, id est, praestantissimi Sancti laudauerunt eam, Quare Ephrem in orat. de laud. Virg. vocat eam coronam cetero hierarcharum, omniumq. Sanctorum, & Virginum inaccessam, ob immensum fulgorem, & Damascenus orat. 1. de Nat. in, inquit, Sacerdotum gloria, Christianorum spes.

Damasc.

And. Cre

Iob 38.

Bonauent.

Cant. 6.

Ephrem.

Damasc.

12 Ex dictis facild etiam explicare possumus mare illud vitreum simile crystallo, quod in conspectu sedis esse scribitur Apoc. 4. Quomodocumque enim mare illud vitreum, sumatur facild explicari potest, quam ratione in conspectu Virginis esse dicatur, & ut omittam reliquas interpretationes, si per mare intelligatur hominum multitudo in terra degentium, ut dicit noster Ribera in Apoc. 4. ex illo Apoc. 17. Aqua populi sunt: ceterè omnes in hac vita tanquam in mari perturbationum procellis agitato, & amaritudine pleno, nauigantes in conspectu Virginis sumus, & ad eam tanquam maris stellam respicere, eamque pro nostris necessitatibus invocare debemus dicentes: Ad te clamamus exules filij Eua, ad te suspiramus gementes, & flentes in hac lachrymarum valle: Eia ergo Ad vocata nostra illos tuos misericordes oculos ad nos conuertere: & lesam benedictum fructum ventris tui nobis post hoc exilium ostende. nam, ut rectè Bernardus serm. 4. super Salue Regina: Si vultum tuum, inquit, deprecabuntur, Virgo sacra, omnes diuites, plebis, & si pauperes plebis, multo magis egenus, & pauper, opprobrium hominum, & abjectio plebis, sic ille. Sin autem cum Petetia in Apocal. 4. disput. 16. per Mare vitreum multitudo innumerabilis animarum sanctorum in Caelo existentium intelligatur, quod probabilis existimo, ut dixi libro 2. de septem Angelorum principibus cap. 15. Tunc qua ratione (ut superius dixi) viginti quatuor seniores, eadem etiam haec animae beatae Virginem sanctissimam venerantur, eique reuerenter astant. quod idem dici potest de turba illa magna ex omnibus gentibus, & tribubus conflata Apoc. 7. quae stare dicitur ante thronum Dei, & in conspectu Agni, quoniam Deum etiam in Virgine reuerentur, nisi malis dicere eo loco illud (ante Thronum) per metonymiam sumi, nimirum ante sedentem in throno, ad quem ejusdem turbae vox illa gratulationis mox dirigitur. Salu Deo nostro, qui sedes super Thronum, & Agno: sed cura in sacris eloquijs nihil redundet, cumque illi non tantum dicant, salu Deo nostro, quod satis esset ad ejusdem majestatem indicandam (Deo enim nihil est sublimius) sed etiam addant, qui sedes super Thronum, profecto aliquid peculiare indicari existimamus, quod beatissimae Virgini, in qua refidet Deus, & per quam, ut cap. 15. diximus, pleraque Dei attributa